
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

72 / 2021 del 25/02/2021 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL DISTACCO IN ENTRATA PRESSO AZIENDA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU): DIPENDENTI ASST FATEBENEFRATELLI SACCO DR.SSA 
ARCANGELA TARTAGLIA, DR.SSA ROBERTA MOZZI, DR.SSA DANIELA ALESSANDRA 
ZIMERMANN 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL DISTACCO IN ENTRATA PRESSO AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU): DIPENDENTI ASST FATEBENEFRATELLI SACCO DR.SSA 
ARCANGELA TARTAGLIA, DR.SSA ROBERTA MOZZI, DR.SSA DANIELA ALESSANDRA 
ZIMERMANN 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 101/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTA la nota, prot. AREU n. 684 del 15.01.2021, con cui il Direttore Generale Welfare di 
Regione Lombardia ha comunicato la ripresa dell’attività della Centrale Covid Acuti 
attraverso la collaborazione tra ASST Fatebenfratelli Sacco e AREU; 

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 68 del 18.01.2021 il Direttore della 
UOC Risorse umane dell’ASST Fatebenefratelli Sacco ha disposto l’attivazione del 
distacco parziale al 60% per le seguenti dipendenti a tempo indeterminato: 

- dr.ssa Arcangela TARTAGLIA, con qualifica di dirigente medico per la disciplina di 
direzione medica di presidio; 

- dr.ssa Roberta MOZZI, con qualifica di dirigente medico per la disciplina di patologia 
clinica; 

- dr.ssa Daniela Alessandra ZIMERMANN, con qualifica di collaboratore professionale 
sanitario - infermiere;  

RITENUTO, pertanto, di procedere all’attivazione dell’istituto contrattuale del distacco 
parziale al 60% delle sopra indicate dipendenti a tempo indeterminato dell’ASST 
Fatebenefratelli Sacco, con decorrenza dal 13.01.2021 e fino al 21.12.2021 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di autorizzare l’attivazione dell’istituto contrattuale del distacco parziale al 60% in 
entrata presso AREU delle seguenti dipendenti a tempo indeterminato dell’ASST 
Fatebenefratelli Sacco a far data dal 13.01.2021 e fino al 31.12.2021: 

- dr.ssa Arcangela TARTAGLIA, con qualifica di dirigente medico per la disciplina di 
direzione medica di presidio; 

- dr.ssa Roberta MOZZI, con qualifica di dirigente medico per la disciplina di 
patologia clinica; 

- dr.ssa Daniela Alessandra ZIMERMANN, con qualifica di collaboratore 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

professionale sanitario – infermiere; 

2. di stabilire che gli emolumenti spettanti alle dipendenti sopra indicate saranno 
corrisposti mensilmente dalla ASST Fatebenefratelli Sacco e rimborsati alla stessa da 
questa Agenzia; 

3. di disporre a carico della Struttura proponente la comunicazione delle risultanze del 
presente provvedimento alla dipendente e all’Azienda richiedente; 

4. di stabilire che i costi derivanti dal presente provvedimento saranno imputati sul 
Bilancio d’esercizio ai relativi conti della contabilità aziendale per i seguenti importi 
presunti annui comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

30.20.23.60 
Spese per oneri stipendiali personale 

comandato e convenzionato sanitario 
ATS/ASST/Fondazioni della Regione 

2021 €106.000,00 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
provvedimento è il Dott. Andrea Albonico Direttore Ad interim della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


